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Entgeltverzeichnis Naturfriedhof „Stiller Wald Mittenwald“ 

Stand: 01.01.2026 

I. Grabnutzungsrechte 

Preise in € je Grabnutzungsrecht an einer Baumgrabstätte, inklusive einer Fahrerlaubnis für die Mautstraße: 

 

   Laufzeit „Stiller Wald Mittenwald“  

  25 Jahre 50 Jahre 

   Preisstufe  

Kategorie 

Grab- 

plätze 
1 2 3 4 1 2 3 4 

Familie 3-10 4.750,00 6.900,00 8.800,00 10.750,00 7.950,00 11.200,00 14.600,00 17.100,00 

Single &- 

 Partner 

1-2 3.950,00 4.950,00 5.500,00 6.800,00 6.650,00 8.150,00 9.200,00 10.550,00 

Gemein- 

schaft 

1 1.700,00 2.300,00 2.550,00 3.350,00 2.900,00 3.650,00 4.100,00 4.850,00 

Stern- 

schnuppe* 

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*Das Grabnutzungsrecht für Sternschnuppen-Plätze ist nur für Föten und Kinder unter drei Jahren. 

 

II. Bestattungsentgelt 

Das Bestattungsentgelt beträgt 990,00 € je Bestattung.  

Das Bestattungsentgelt für Sternschnuppen und Kinder bis 6 Jahre beträgt 490,00 € je Bestattung. 

Folgende Leistungen sind darin inbegriffen: 

a. Bereitstellung der biologisch abbaubaren Vollholzkombiurne der Stillen Wälder (Standard-Modell: 

Fichte, Tanne). Für Sternschnuppen und Kinder steht eine Vollholzkombi-Kinderurne der Stillen 

Wälder (Standard-Modell: Fichte) zur Verfügung.  

b. Bereitstellung personalisierte Gedenktafel aus rostendem Stahl:  

bei der Kategorie „Familie“ sind bis zu 3 Gedenktafeln inklusive.  

bei der Kategorie "Single & Partner“ ist 1 Gedenktafel inklusive.  

bei den Kategorien „Gemeinschaft“ und „Sternschnuppe“ werden 5 Verstorbene auf einer Gedenktafel 

erfasst; es gibt keine eigene Gedenktafel.  

c. Koordination der Bestattung mit dem Bestattungsinstitut und dem Vertragspartner. 

d. Graböffnung und Vorbereitung des Grabes für die Trauerfeier.  

e. Begleitung der Trauerfeier. 

f. Verschließen des Grabes. 

g. Reservierung der Parkplätze und des Andachtsplatzes für die Dauer der Trauerfeier. 

h. Übernahme der Mautgebühr für alle Trauergäste am Tag der Beisetzung. 
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Bei Inanspruchnahme der Leistungen ohne Vollholzkombiurne der Stillen Wälder beträgt das Bestattungsentgelt 

575,00 € je Bestattung. Bei Inanspruchnahme der Leistungen ohne Vollholzkombi-Kinderurne der Stillen Wälder 

beträgt das Bestattungsentgelt 360,00 € je Bestattung. 

 

 

III. Sonstige Entgelte und Leistungen 

a. Aufpreis Premiumurne 

125,00 € je Urne (Ahorn, Buche, Eiche, Kirsche) 

230,00 € je Urne (Zirbe, Nussbaum) 

b. Neubeauftragung der Gedenktafel bei den Kategorien „Familie“ und „Single & Partner“  

Bei Änderungswünschen kann eine neue Gedenktafel in Auftrag gegeben werden. 

145,00 € je Gedenktafel 

c. Änderung der Bevollmächtigungen 

60,00 € je Änderungsvorgang 

d. Änderung des Vertragspartners  

60,00 € je Änderungsvorgang 

 

Die Leistungen sind umsatzsteuerbefreit gemäß § 4 Nr. 12 Buchst. a UStG. 


